— 1—

茶农组〔2025〕20号

关于下达茶陵县 2025年县级第四批财政衔接
推进乡村振兴补助资金项目计划的通知

各县委农村工作领导小组成员单位：

根据中央、省财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理有关

办法，结合我县实际情况，经中共茶陵县委农村工作领导小组审

批，现将 2025年县级第四批政衔接推进乡村振兴补助资金 50万

元下达给你们（详见附件）。

各成员单位要严格按照《茶陵县财政衔接推进乡村振兴补助

资金管理办法的通知》（茶农资办〔2021〕4 号）文件要求，做

好项目资金的全程监管及项目验收。一要督促各项目村按照程序

做好项目的实施、公开公示及绩效目标等工作；二要切实加强对

中共茶陵县委农村工作领导小组文件

★

— 2—

项目村项目资金的跟踪管理，并按要求对项目和资金使用进展情

况建立台账；三要严格按照《湖南省财政衔接推进乡村振兴补助

资金及脱贫县涉农整合资金项目管理操作指南》的通知》（湘财

农﹝2022﹞14 号）文件中明确的项目组织验收，收集有关佐证

资料，形成完整的验收报告，做到“完成一个、验收一个”，经审

批后再拨付项目资金到村账。对于擅自变更项目名称、实施地点、

建设内容或没有达到既定绩效目标的项目，不予拨付资金。

县农业农村局将联合财政部门组成专门班子适时对资金的

使用和项目实施、验收等情况进行督查检查，发现问题将进行交

办。对未在规定时间内整改到位的，将收回项目资金，并作为来

年项目资金安排的重要参考依据。

附件：1.茶陵县 2025年县级第四批财政衔接推进乡村振兴

补助资金项目计划汇总表

2.茶陵县 2025年县级第四批财政衔接推进乡村振兴

补助资金项目计划申报表

中共茶陵县委农村工作领导小组

2025年 11月 19日

— 3—

附件 1

茶陵县 2025年县级第四批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划汇总表

序号 项目类别 项目个数
项目预算总投资

(万元)

其 中

备 注
财政衔接资金

(万元)

其他资金

(万元)

1 就业项目 1 3.5 3.5 0

2 乡村建设行动 1 46.5 46.5 0

合计 1 50 50 0

— 4—

附件 2

茶陵县 2025年县级第四批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划
申报表

序号

项目类别

乡 村 项目名称
建设

性质

实施

地点

时间进度

责任

单位
补助标准

建设内容及

规模

项目预

算总投

资 (万
元)

其中

受益

对象
绩效目标

联农带

农机制项目

类型

二级项目

类型

项目子

类型

计划开

工时间

计划完工

时间

财政衔

接资金

(万元)

其他

资金

(万元)

1

乡村

建设

行动

农村基础设

施
其他 全县

2025年农村

补短板基础

设施提升项

目

新建/改

建
全县

2025年

7月

2025年

12月

农业农村

局

详见实施方

案

完善道路等基础设

施
46.5 46.5 0

项目区

村民

补齐基础设施

短板
务工

2
就业

项目
就业

帮扶车间

（特色手

工基地）建

设

全县

各乡镇

就业帮扶车

间场地补贴
新建 全县

2025年

7月

2025年

12月
县人社局

详见实施方

案

对全县符合条件的

就业帮扶车间给予

场地补贴

3.5 3.5 0
就业帮

扶车间

确保全县就业

帮扶车间吸纳

脱贫劳动人口

就业人数不低

于 260 人、确保

2024年全县在

岗就业帮扶车

间不低于 25 家

带动了当

地农民尤

其是脱贫

劳动力就

业，对稳定

附近农民

就近就地

就业和持

续增收起

到了关键

作用

合计 50 50 0

— 5—

中共茶陵县委农村工作领导小组办公室 2025年 11月 19日印发

	关于下达茶陵县2025年县级第四批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划的通知
	附件2
	茶陵县2025年县级第四批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划
	申报表